

MOD

Hvad er 'mod'?	Hvornår har jeg sidst gjort noget modigt?
Hvornår har jeg sidst oplevet, at jeg ikke turde gøre noget?	Hvad vil det sige at være en modig person? <i>Kom gerne med eksempler på en person, du synes er modig.</i>
Hvad giver mig mod?	Hvad er det modsatte af 'mod'?
Hvad kan du gøre, hvis du oplever, at du er modløs?	Tør jeg sige andre imod, hvis jeg føler, at det er nødvendigt? <i>Kom gerne med eksempler på hvornår du tør og <u>ikke</u> tør.</i>
Kan man tage modet fra andre? <i>Kom gerne med eksempler på situationer, hvor det kunne ske.</i>	Hvordan kan man give andre mod?

Det, der har krævet mest mod for mig at kaste mig ud i, er ...	Jeg synes, man er modig, når ...
--	----------------------------------

ANSVAR

Hvad vil det sige at være ansvarsfuld?	Hvornår har jeg sidst udvist ansvar over for mig selv?
Hvornår har jeg sidst udvist ansvar over for andre?	En person, som jeg synes udviser stort ansvar, er...
I hvilke situationer føler jeg mig forpligtet til at udvise ansvar?	I hvilke situationer føler jeg mig ikke forpligtet til at udvise ansvar?
Hvad vil det sige at have 'frihed under ansvar'? <i>Kom gerne med eksempler på, hvornår du oplever at have det.</i>	<i>"Først når man føler sig set, hørt og taget alvorligt, kan man indgå kreativt og fleksibelt i et fællesskab"</i> Jeg kan genkende dette i situationer som f.eks. ...

Hvordan vil det se ud i en klasse (eller et andet fællesskab), hvis ingen tager ansvar?	Hvad gør det ved mig, når en voksen har en forventning om, at jeg udviser ansvarlighed?
Hvordan tager jeg ansvar i et fællesskab?	Hvem har jeg et ansvar over for (både moralsk og praktisk)? <i>Og hvordan kommer det til udtryk?</i>
Hvem synes jeg har et ansvar i forhold til at opretholde og udvikle fællesskabet, som vi har i skolen?	<i>”Ansvar i et fællesskab fremhæver, at vi er afhængige af hinanden”</i> Kom med eksempler på fællesskaber, hvor man er afhængig af hinanden.

GENERELLE SPØRGSMÅL

Hvad giver mig <u>lyst</u> til at gøre noget?	Hvordan kan jeg mærke, at jeg er fyldt af god energi?
Hvad giver mig god energi?	Hvordan kan jeg mærke, når jeg er fyldt af dårlig energi?

Samtalekort til refleksionsværktøj

Hvad kan gøre, at jeg mister energien og lysten til at gøre ting?	Hvordan motiverer vi hinanden til at behandle andre mennesker med omsorg, empati og kærlighed?
Hvad er jeg god til at bidrage med til et fællesskab?	<i>"Jeg ved, hvad jeg kan, og hvad jeg ikke kan"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?
<i>"Jeg kender mine stærke og svage sider"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?	<i>"Jeg siger til, hvis jeg har brug for hjælp"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?
<i>"Jeg tænker meget over, at den måde, jeg er på, også har betydning for andre"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?	<i>"Jeg arbejder godt sammen med andre"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?
<i>"Jeg forstår godt, hvis andre vil noget andet end mig"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?	<i>"Det har jeg aldrig prøvet før, så det kan jeg helt sikkert godt finde ud af"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?
<i>"Jeg føler mig tilpas i at stå foran andre mennesker og tale til dem"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?	<i>"Jeg er mere fokuseret på resultatet end på vejen dertil"</i> Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?

Samtalekort til refleksionsværktøj

”Jeg er god til at spørge om hjælp, hvis jeg har svært ved noget”

Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?

”Jeg tør godt at række hånden op i timen, selvom jeg ikke er sikker på, at mit svar er korrekt”

Hvordan synes jeg, at dette udsagn passer på mig?